
4. Høringssvar om Region Hovedstadens forslag til Hospitals- og Psykiatri-plan 2020 (2011-
61304)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller, 

1. at Valby Lokaludvalg drøfter og godkender udkast til høringssvar vedr. 1.
Region Hovedstadens forslag til Hospitals- og Psykiatriplan 2020.

Problemstilling

Valby Lokaludvalg har modtaget Region Hovedstadens forslag til Hospitals- og Psykiatriplan 2020 
til kommentering fra Københavns Kommunes Sundheds- og Omsorgsforvaltning. Der var frist for 
svar den 2. maj. Sekretariatet har sendt et foreløbigt svar på baggrund af kommentarer fra 
sundhedsudvalget. I svaret forudsættes, at lokaludvalget godkender svaret. 

Planens formål er at sikre høj kvalitet i behandlingen, hensyntagen til nærhed og brugernes behov og 
den demografiske udvikling. Hertil skal planen have fokus på sammenhængende patientforløb, 
samarbejde med kommuner og praktiserende læger og generel driftsoptimering. Det er hensigten, at 
den samtidig skal understøtte forskning, udvikling og uddannelse, et godt arbejdsmiljø samt 
rekruttering og fastholdelse af medarbejdere. Desuden fremhæver planen, at samarbejde med og 
inddragelse af brugere, patienter og pårørende skal medvirke til at løfte kvaliteten af regionens 
ydelser.

Fysisk medfører planen, at hospitalerne i Helsingør, Frederikssund og Hillerød fusionerer til Nyt 
Hospital Nordsjælland, som nybygges ved Hillerød Hospital.
Der bygges et nyt hospital på det nuværende Bispebjerg Hospitals matrikel, hvor Frederiksberg og 
Bispebjerg hospitaler fusioneres. Amager Hospital samles på Italiensvej. På det psykiatriske område 
samles Psykiatrisk Center København på Bispebjerg Hospital, mens Psykiatrisk Center Frederiksberg 
og de psykiatriske funktioner i Helsingør opretholdes.

Lokaludvalget har ikke kunne behandle planen tidligere, da den ankom for sent til at blive behandlet 
på udvalgets møde i april.

Løsning

Lokaludvalget drøfter og vedtager udkastet til høringssvar.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces
Københavns Kommunes Socialudvalget behandler planforslagets psykiatri-del den 18. maj 
og Sundhed- og Omsorgsudvalget behandler forslagets somatik-del den 19. maj.

Planen forventes endelig vedtaget af regionsrådet den 21. juni 2011.



Lisbeth Ritter

bilag
Høringssvar Region Hovedstadens Forslag til Hospitals- og Psykiatriplan 2020
Region Hovedstadens Forslag til Hospitals- og Psykiatriplan 2020

Valby Lokaludvalgs beslutning den 10.05.2011

Godkendt med indføjelse af bemærkning om at psykiatrien generelt bør oprrpioriteres samt 
opfordring til at sirke god offentlig transport til hospitalerne




